СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОГОРЕЛОВСКОЕ
 ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 15.12.2021 г.                       п. Юбилейный                                     №
17

О передаче осуществления части

полномочий в сфере культуры

          Руководствуясь статьями 14, 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ (с  изменениями) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Совет сельского поселения Погореловское РЕШИЛ:
1. Передать с 01 января  2022 года сроком на один год органам местного самоуправления Тотемского муниципального района  осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения:

по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры;
по участию в реализации молодежной политики;
по разработке и реализации мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи;
по организации и проведению мероприятий по работе с молодежью;
по разработке и реализации муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики;
по организации и осуществлению мониторинга реализации молодежной политики.
2. Определить размер передаваемых финансовых средств на 2022 год, передаваемых из бюджета сельского поселения  Погореловское в бюджет Тотемского муниципального района на осуществление указанной в пункте 1 части полномочий в сумме 10000 (десять тысяч) рублей.

3. Главе  сельского поселения Погореловское подписать Соглашение с органом местного самоуправления Тотемского муниципального района уполномоченным на осуществление передаваемой части    полномочий от имени администрации сельского поселения Погореловское.

4.  Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования путем размещения на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Погореловское   и подлежит размещению на официальном сайте сельского поселения Погореловское.
Глава сельского поселения
                   И.В.Лазарева